АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2022                                                                                         № 33
О пропуске паводковых вод на территории Троицкого сельсовета Кочковского района Новосибирской области в 2022 году
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 11 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжения Губернатора Новосибирской области от 27.01.2022 г. №8-р «О мероприятиях по организации пропуска паводковых вод на территории Новосибирской области в 2022 году», а также в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним паводком, уменьшения последствий при их возникновении, обеспечения защиты населения и объектов экономики от паводка на территории Троицкого сельсовета Кочковского района Новосибирской области, администрация Троицкого сельсовета Кочковского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на территории  Троицкого сельсовета  паводковую  комиссию согласно приложения (№ 1).
  2. Утвердить  план  действий  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  на  территории  Троицкого сельсовета   в  связи  с  весенним  паводком (приложение № 2).
  3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Троицкого сельсовета и в периодическом печатном издании «Троицкий вестник».
  4.  Контроль  за  выполнением  данного  постановления  оставляю  за  собой.

Глава  Троицкого сельсовета

Кочковского района
Новосибирской области                                                 М.М.Асуев
Исп. Суханова Е.В.,28 138
Приложение  №1
к  постановлению администрации  Троицкого  сельсовета

№ 33 от 02.03.2022

СОСТАВ

паводковой комиссии на
территории Троицкого сельсовета

Кочковского района Новосибирской области

Председатель комиссии – Асуев Майдар Мушалаевич, глава Троицкого сельсовета;

Секретарь комиссии – Суханова Елена Васильевна, специалист администрации Троицкого сельсовета;

Члены комиссии:

-Мишустин  Иван Павлович, депутат Совета депутатов Троицкого сельсовета Кочковского района Новосибирской области;

- Вейде Владимир Яковлевич, председатель Совета депутатов Троицкого сельсовета Кочковского района Новосибирской области;

- Мошнягул Людмила Сергеевна, специалист администрации Троицкого сельсовета.

Приложение  №2
к  постановлению администрации  Троицкого   сельсовета

№ 33 от 02.03.2022
                                                                          П Л А Н

действий  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  на  территории  Троицкого сельсовета  в  связи  с  весенним  паводком  2022 г.

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Обследование зоны возможного затопления
	Глава  Троицкого сельсовета
Асуев М.М.
	До 20 марта

	2
	Создание противопаводковой комиссии для осуществления контроля за подготовкой к паводковому периоду и немедленным принятием мер по ликвидации нештатных и аварийных ситуаций
	Специалист администрации  Суханова Е.В.
	До 10  марта

	3
	Проверка объектов жизнеобеспечения (электро-, водоснабжения) на предмет безаварийной работы
	Глава Троицкого сельсовета,
Руководители энергосберегающих организаций
	До 1 апреля

	4
	Подготовка пункта временного
размещения населения (при необходимости)
	Глава Троицкого сельсовета,
Директор

Троицкой СШ
	До 5 апреля

	5
	Подготовка списков жителей на случай временного расселения из зоны затопления
	Специалист администрации

Суханова Е.В.
	До 1 апреля

	6
	Заключение соглашения с руководителями организаций и владельцами технических средств на случай привлечения техники на предупреждение и ликвидацию последствий паводка
	Глава  Троицкого сельсовета

Асуев М.М.
	До 5 апреля

	7
	Организация проведения работ по очистке от снега водопропускных труб
	Глава  Троицкого сельсовета

Асуев М.М.
	До 5 апреля

	8
	Проведение работ по расчистке территории и разворотных площадок от снега у объектов социального значения
	Глава  Троицкого сельсовета

Асуев М.М.
	До 01 апреля

	9
	В период паводка организовать дежурство членов противопаводковой комиссии, составить график дежурств
	Специалист администрации

Суханова Е.В.
	До 5 апреля